
 
Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 384 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 www.praha10.cz  

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor životního prostředí a územního rozvoje, obdržel dne 
28. 2. 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 

„Vážení,  
 

obracím se na shora nadepsanou městskou část touto žádostí ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a tímto zdvořile 

 

ž á d á m 

 

 o poskytnutí následujících informací:  
 

1) Kolik případů eviduje nadepsaná městská část (v období ode dne 1. 1. 2010 do data doručení této 
žádosti), kdy s vlastníkem nemovitosti, která je součástí veřejného prostranství ve smyslu § 34 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, uzavřela smlouvu?  
 

2) Kolik případů eviduje nadepsaná městská část (v období ode dne 1. 1. 2010 do data doručení této 
žádosti), kdy s vlastníkem nemovitosti, která je v územním plánu vymezena jako veřejná zeleň: ZMK 
– zeleň městská a krajinná, uzavřela smlouvu?  

 

3)  Jakou částku průměrně nadepsaná městská část na základě výše vymezené smlouvy (pokud nějaká 
byla uzavřena) hradí vlastníkům pozemků za 1 m2 za 1 kalendářní měsíc?  

 

Předmětné informace (anonymizované rozsudky) zašlete prosím elektronicky do mé datové schránky….“  

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v příloze elektronicky do 

Vaší datové schránky formou textu tohoto přípisu.  
 

 

 

 

 

   

Úřad městské části Praha 10 

Odbor životního prostředí a 

územního rozvoje 

  

 

Váš dopis zn.:              

Naše značka:  P10-063038/2021 

Vyřizuje linka:  Šimonová / 384 

V Praze dne:  11. 3. 2021 

    

    



Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 384 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 www.praha10.cz  

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

 

Ad 1) 

Povinný subjekt eviduje v dotazovaném období pět uzavřených smluvních vztahů s vlastníkem nemovitosti, 

která je součástí veřejného prostranství ve smyslu § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů.  

 

Ad 2) 

Povinný subjekt neeviduje žádný smluvní vztah s vlastníkem nemovitosti, která je v územním plánu vymezena 
jako veřejná zeleň: ZMK – zeleň městská a krajinná.  

 

Ad 3) 

Povinný subjekt hradí vlastníkům pozemků na základě výše vymezených smluvních vztahů průměrně měsíční 
částku 6,- Kč za 1 m2 za 1 kalendářní měsíc. 

 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  

 

 

S pozdravem  

 

 

 

 

Bc. Martin Pecánek                                                                                                   

 

vedoucí odboru životního prostředí  
a územního rozvoje                                         „otisk razítka“ 

„podepsáno elektronicky“ 

 


